
1 (6) 
 

 

Valtiovarainministeriö puh. 0295 16001 (vaihde) Finansministeriet tfn 0295 16001 (växel)  

Snellmaninkatu 1 A, Helsinki valtiovarainministerio@vm.fi Snellmansgatan 1 A, Helsingfors valtiovarainministerio@vm.fi 

PL 28, 00023 Valtioneuvosto www.vm.fi PB 28, 00023 Statsrådet www.finansministeriet.fi 

 Y-tunnus 0245439-9  FO-nummer 0245439-9 

JulkICT 

Marjukka Saarijärvi 

 

 

Digitalisaation edistämisen ohjelman ohjausryhmä 

Aika 26.8.2021 klo 13.30 – 15.30 

Paikka Teams 

Osallistujat Maria Nikkilä  tietohallintoneuvos, VM (pj)  

Anu Nousiainen finanssineuvos, VM (vpj) 

Saku Airosmaa johtaja, Verohallinto 

Sirpa Alitalo teollisuusneuvos, TEM 

Raija Löf Kuopion kaupunki 

Jouni Hynynen  IT-asiantuntija, ARA 

Tomi Kytölä erityisasiantuntija, OKM 

Matti Lampo tietohallintojohtaja, Vantaan kaupunki 

Ari Vähä-Erkkilä tietohallintopäällikkö, Kela (varajäsen) 

Mikko Lehtisalo  erityisasiantuntija, ORK 

Juha Lempiäinen  asiakaspalvelupäällikkö, Tulli 

Hanna Menna  erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto 

Ismo Parviainen  johtava asiantuntija, SM 

Pekka Rehn  ylijohtaja, asiakkaat, DVV 

Minna Lohtander erityisasiantuntija, STM 

Paula Sundqvist  hyvinvointikoordinaattori, Parainen 

Maaria Toikka  johtava asiantuntija, Traficom 

Joonas Mikkilä Digi- ja koulutusasioiden päällikkö, SY 

Sihteeristö Marjukka Saarijärvi ohjelmapäällikkö, VM 

Petteri Ohvo hankepäällikkö, VM 

Heli Hänninen erityisasiantuntija, VM 

Päivi Anttila hankekoordinaattori, VM  

Poissa Katri-Leena Launis johdon konsultti, Kela 

Waltteri Heino asiantuntija, VM 

Arto Holopainen  innovaatiopäällikkö, Kuopion kaupunki 

Juha Antila tietohallintojohtaja, Ruokavirasto 

Jaakko Rinne  asiakkuusjohtaja, Ruokavirasto 

Pöytäkirja  

 VN/714/2020 

  

26.8.2021 Julkinen 



2 (6) 
 

 

Erikseen kutsuttuna Sanna Esterinen Verohallinto 

Ari Mäkelä Verohallinto 

Kimmo Mäkinen erityisasiantuntija, VM 

 

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (Maria Nikkilä) (liite 1) 

 Päätösesitys: Hyväksytään esityslista ja edellisen kokouksen pöytäkirja.  

 

Päätös: Esityslista ja edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin. 

2. Digiohjelman tilanneraportti (liite 2)  

Marjukka Saarijärvi esitteli Digiohjelman tilanneraporttia.  

 

Ohjelman toteutus käynnissä v. 2021 toteutussuunnitelman mukaisesti.  

 

Keskeiset aikaansaannokset raportointikaudella 

YritysDigin palvelulupauskysely 2021 avattu, vastausaikaa 30.9. saakka. 

Palvelutarvetyö asiakasvalidaatio ja 17.9. keskustelutilaisuuden ohjelma 

valmisteilla. Digin tilannekuva- ja mittarityössä käynnistetty 1.10. julkaisu- 

tilaisuuden valmistelut. Asiantuntijatuen pilottihaku 16.6. – 17.8. saatu 13 

hakemusta. Digituen lainsäädäntöanalyysi. Ehdotus digin edistäjien verkoston 

käynnistämisestä. Ohjelmaan liittyvässä lainsäädäntötyössä on resurssihaasteita, 

ratkaisuna käynnistetty lisäresursointi, uusi resurssi aloittamassa 15.9. 

 

Keskeiset aikaansaannokset seuraavalla raportointikaudella 

Digituen toimintamallin jatkotyöstäminen ja lainsäädäntöanalyysin tulosten 

käsittely, Digin tilannekuva- ja mittarointityön 3. sprintti. YritysDigin 

palvelulupauskyselyn tulosanalyysi, palvelutarvetyön tulosjulkistus 17.9. 

Asiantuntijatuen pilottien valmistelutyöpajat, rahoituspäätös DVV:lle, päätökset 

pilottiprojekteista. Riippumattoman arvioinnin yhteishankinnan valmistelu 

AuroraAI-ohjelman kanssa. Digitalisaatioon liittyvän lainsäädäntökokonaisuuden 

tilannekuvan valmistelu sekä taustaselvitys lainsäädännön näkökulmasta yritysten 

sähköiset asioinnin kehittämiseksi jatkuvat. Ohjaus ja seuranta DVV: Suomi.fi 

jatkokehittäminen (Viestit, Valtuudet, Palvelulaatu) sekä yritysten ja yhteisöjen 

digitukiprojekti. 

 

Asiantuntijatuen pilotointi syksyllä 2021 

Syyskuussa järjestetään neljä työpajaa ja päätös varsinaisista projekteista tehdään 

syyskuun lopussa. Saatiin 13 hakemusta, joista 10 hakemusta pääsi 

jatkokehittämiseen. Pilotoinnista saadaan tuotoksena 3–5 toteutettua 
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asiantuntiatuen pilottiprojektia sekä pilotoinnin avulla on testattu ja saatujen 

kokemusten pohjalta kehitetty asiantuntijatuen toimintamalli hyödynnettäväksi 

jatkossa. Tiedotetaan aktiivisesti etenemisestä. 

 

Käydyssä keskustelussa lisättiin huomiona, että haun sijoittuminen kesäaikaan 

rajoitti pienten kuntien hakemusten määrää. Keskustelussa vastattiin, että 

huomioidaan tämä ja pyritään parempaan ajoitukseen seuraavissa hauissa.  

 

Päätös: Otetiin tiedoksi. 

 

3. Pienyritykset reaaliaikataloudessa selvitystyö ja RTE-hankkeen jatkokuulumisia (liite 3)  

 

Sanna Esterinen ja Ari Mäkelä esittelivät. 

 

 Pienyritykset reaaliaikataloudessa selvitystyö 

Verohallinto laati 29.9.2020 valmistuneen pienyrittäjän digitalisaation tuki –

selvityksen. Taustana selvityksen tekemiselle oli menossa oleva 

digitalisaatiokehitys ja huoli pienyrittäjistä, jotka eivät ole digitalisoituneet samassa 

tahdissa kuin esimerkiksi keskisuuret ja suuret yritykset. Selvitystyön tulokset on 

tarkoitettu hyödynnettäväksi Työ- ja elinkeinoministeriön johdolla käynnistymässä 

olevassa Yrityksen digitalous / RTE –hankkeessa. Suomessa toimivien 

taloushallintoalan tarjoamien ohjelmistojen taso on sinänsä korkea ja Suomessa 

on tarjolla laajasti ohjelmistoja, joiden käyttö on myös pienille toimijoille 

kohtuuhintaista. Jotta pienemmätkin yritykset saataisiin kaupallisten palveluiden 

käyttäjiksi ja sen myötä digitaalisen taloushallinnon piiriin edellyttäisi se sitä, että 

pienyrityksiä kannustettaisiin, ohjattaisiin ja tuettaisiin nykyistä enemmän 

digitaalisten taloushallintoratkaisujen hankintaan ja käyttöön.  

 

Jos talouden digitalisaation edistämiseksi myöhemmin tehtäviin ratkaisuihin 

sisällytetään yrityksiä koskeva lakisääteinen velvoite järjestää taloushallinto ja/tai 

laatia viranomaisraportointi rakenteisessa digitaalisessa muodossa, on 

huolehdittava siitä, että pienyrityskentän digitaaliset valmiudet ja mahdollisuudet 

velvoitteiden hoitamiseen ovat riittävällä tasolla. Tärkeää on tiedostaa yhteistyön 

tärkeys julkisen ja yksityisen sektorin kesken, jota on myös RTE hankkeessa 

tärkeää vaalia. 

 

RTE-hankkeen kuulumiset 

Yrityksen digitalous (RTE-hanke) on TEMin 15.6.2021 asettama hanke (toimikausi 

2021–2024). Hanketta koordinoi Patentti- ja rekisterihallitus (PRH). Hanke 

toteutetaan yritysten ja viranomaisten kumppaniyhteistyönä.  Hanke on osa 

Suomen kestävän kasvun ohjelmaa ja sille on haettu rahoitusta EU:n elpymis- ja 

palautumistukivälineestä (RRF). Suomesta halutaan digitalouden edelläkävijä 

2030 mennessä. Yrityksille digitalous lisää tehokkuutta sekä parantaa kilpailukykyä 
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ja kannattavuutta. Yrityksille digitalous tarkoittaa seuraavien tavoitteiden 

toteutumista 2030 mennessä: 

 

• Yrityksen koko elinkaari on digitalisoitu, ja sillä on digitaalinen identiteetti. 

• Yritys tuottaa tilaukset, laskut ja kuitit digitaalisina hankintasanomina, 

verkkolaskuina ja e-kuitteina. 

• Taloustieto siirtyy standardisoidussa muodossa yhdellä kertaa eri viranomaisille 

ja yhteistyötahoille rajapintoja pitkin. 

 

Vero integroituu osaksi kokonaisuutta, jossa yhteisöt, viranomaiset, ihmiset, 

palvelut ja teknologiat kytkeytyvät luontevan asiakastarpeen kautta. Veroasiat 

integroituvat osaksi asiakkaiden prosesseja, jolloin erillinen asiointitarve vähenee. 

Tavoitteena on Verohallinnon painopisteen muuttaminen verotus osaksi yrityksen 

liiketoimintaa ja kansalaisten verotus osaksi ihmisten elämäntapahtumia. 

 

Käydyssä keskustelussa tuotiin esille, liittyykö hankkeeseen toiminnan ns. 

järkevyyden tarkastelua eli luopumista jostakin vanhentuneesta ja tarpeettomasta 

vai viedäänkö kaikki sellaisinaan digiksi? Käydyssä keskustelussa vastattiin, että 

tietosisältöä tarkastellaan uudella tapaa, tarkoituksena ei ole digitalisoida 

paperiprosesseja. 

 

Keskustelussa tiedusteltiin myös, miten yrityksen digitaalista identiteettiä olisi 

tarkoitus viedä eteenpäin? Keskustelussa vastattiin, että ollaan aloitettu 

tunnistamaan käyttötapauksia, myös OECD:ssä tutkitaan mitä se vaatisi. 

Sähköinen laskutus etenee monellakin suunnalla. Nojaa vahvasti sähköisen 

laskutuksen standardeihin, myös EU-tasolla. Digitaalisen identiteettiin liittyen 

painotus on enemmän henkilön digitaaliseen identiteettiin.  

 

Päätös: Otettiin tiedoksi. RTE-hankkeen kuulumisista ja asioiden linkittymisestä 

Digiohjelmaan on hyvä kuulla myös jatkossa. Hankejohtajaksi on valittu Minna 

Rintala. 

 

4. eIDAS-asetuksen uudistus ja sen vaikutukset (liite 4)  

 

Kimmo Mäkinen esitteli EU:n komission ehdotusta eIDAS-asetuksen 

muuttamiseksi. 

 

Komissio antoi ehdotuksen eIDAS-asetuksen muutoksesta 3.6.2021.  Ehdotuksen 

pääsisältö on, että EU:n digitaalinen identiteetti on tarjottava luonnolliselle 

henkilölle ja oikeushenkilölle. Jokaiselle jäsenvaltiolle velvollisuus tuottaa 

vähintään yksi vaatimukset täyttävä julkisen tai yksityisen sektorin (tai molempien) 

tarjoama EU lompakko, joka pohjautuu kansalliseen valtion takaamaan 

identiteettiin (Suomessa VTJ). Se on tarjottava ilmaiseksi kaikille jäsenmaan 
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kansalaisille ja jäsenmaassa asuville, hyväksyttävä julkisissa palveluissa ja laajasti 

myös yksityisen sektorin palveluissa. Käytännössä mobiilisovellus, joka olisi 

julkisen tai yksityisen tuottama tai molempien. Maksuttomuus koskee kansalaisia, 

ei oikeushenkilöitä.  

 

Harmonisoidut turvavaatimukset lompakoille, varmuustaso ’EU korkea’. 

Harmonisointi tehdään jäsenvaltioiden yhteistyönä standardeihin ja 

vaatimuksenmukaisuuden arviointikriteeristöön. ’Qualified Trust Service Providers’ 

uutena toimijana/roolina. Mahdollistaa henkilöön itseensä liittyvien todistusten 

turvallisen jakamisen. Lompakkoon voisi tuoda muitakin tietoja kuin mitä 

tunnistamiseen tarvitaan, esim. ajo-oikeuteen tai opiskeluun liittyviä tietoja. 

Henkilötiedot olisivat käyttäjän yksinomaisessa kontrollissa, tiukat vaatimukset 

yksityisyyden suojasta (paljastettavan henkilötiedon minimointiperiaate).  

 

Piakkoin käynnistyvässä Toolbox-työssä jäsenvaltiot osallistetaan laajaan 

määrittelytyöhön tunnistamaan yhteisiä standardeja ja teknisiä referenssejä. 

Tavoitteena olisi, että saataisiin digitaalinen henkilötodistus mukaan pilottina.  

 

Ehdotuksella on taloudellisia, lainsäädännöllisiä sekä viranomaisvaikutuksia. 

Ehdotuksessa tulee laajennuksena nykyiseen sähköisen tunnistamisen 

toimintaympäristöön uudenlaisia rooleja. Kustannukset ja paineet viranomaisille 

velvoittavuudesta tulee huomioida. 

 

Käydyssä keskustelussa tiedusteltiin, miten yritysten digitaalinen identiteetti 

otetaan kansallisessa toteutuksessa huomioon? Keskustelussa vastattiin, että 

Suomessa on rakennettu menetelmä yrityksille puolesta asiointiin. EU:n 

ehdotuksessa identiteettiä ei ole tarkemmin avattu, joten olemme vielä arvailujen 

varassa.  

 

Käydyssä keskustelussa tiedusteltiin ulkomaalaisten henkilöiden 

asiointimahdollisuudesta Suomessa. Keskustelussa vastattiin, että kansallisessa 

hankkeessa tavoitteena on tuottaa edellytykset ulkomaalaisen henkilön 

rekisteröinnille ja sähköiselle tunnistautumiselle Suomeen ja mahdollistaa 

Suomesta rajat ylittävä sähköinen tunnistaminen. 

 

Päätös: Otettiin tiedoksi.  

 

5. Digitalisaation edistämisen verkoston valmistelu (liite 5)  

 

 Heli Hänninen esitteli digitalisaation edistämisen verkoston valmistelua. 

 

Digi-Ekosysteemi on jatkuvassa muutoksessa ja toimijoilla on vaikeuksia 

hahmottaa asioiden prioriteetteja sekä omaa rooliaan kokonaisuudessa. Asioita on 
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tarkasteltu pitkään organisaatio- ja/tai palvelualuekohtaisesti, nyt tuetaan 

tarkastelua asiakas-/ihmislähtöisen näkökulman kautta. Osa toimijoista tarvitsee 

nostetta/rohkaisua digitalisaation edistämiseen, osa tietoa meneillään olevista 

hankkeista, joihin voisi mennä mukaan ja joista voisi ottaa vinkkejä omaan 

etenemiseen. Tavoitteena on luoda yhteistä kieltä eri ammattiryhmien välille ja 

auttaa hahmottamaan kansallisen digikehityksen tavoitteita sekä uusia tuulia ja 

tunnistamaan oma rooli kokonaisuudessa. Verkosto tukee ja lisää avointa 

vuorovaikutusta julkisen hallinnon digitalisaatiosta kiinnostuneiden kesken. 

Verkostotyön toimeenpano etenee syntyvän vuoropuhelun, kokeilujen, löydösten 

ja yhteisen oppimisen kautta vuosien 2021-2022 aikana. 

 

Tapaamiset pidettäisiin kuukausittain ensimmäisenä perjantaina klo 9.15 – 10.15 

5.11.2021 alkaen. Ensimmäinen maininta verkostosta digiohjelman tilaisuudessa 

14.10.2021, jonka jälkeen laajempi viestintä voitaisiin aloittaa. 

 

Keskustelussa täydennettiin, että tällä on selkeitä liittymäpintoja tiedonhallintalain 

yhteistyöryhmiin ja erityisesti toiminnan kehittämisen arkkitehtuuriryhmään. Miten 

verkostoon sitoutetaan ja löydetään oikeat henkilöt?  Keskustelussa vastattiin, ettei 

verkostoon nimetä henkilöitä. Tavoitteena on, että löydettäisiin yhteinen julkisen 

hallinnon asiakas.  

 

Päätös: Otetiin tiedoksi. Jatketaan verkoston valmistelua. 

 

6. Muut asiat (Maria Nikkilä)  

 

- Digitaalinen henkilöllisyys, avoin tilaisuus 16.9. klo 10 - 12 

- Digin tilannekuva ja mittarointi - tulosten julkaisutilaisuus 1.10. klo 13 - 15 

- Digin verkostotilaisuus 14.10. klo 12.30 – 15.30 

- Seuraavat kokoukset: 5.10. ja 9.12. klo 13.30 – 15.30. 

 

7. Kokouksen päättäminen (Maria Nikkilä) 

 

 Kokous päättyi klo 15:30. 

 

Liitteet / Bilagor Liite 1 Edellisen kokouksen (22.6.) pöytäkirjaluonnos  

Liite 2 Digiohjelman tilanneraportti 

Liite 3 Verohallinnon selvitystyö ja kuulumiset RTE-hankkeesta 

Liite 4 eIDAS asetuksen uudistus  

Liite 5 Digitalisaation edistämisen verkosto 

  

https://vm.fi/tapahtumat/2021-09-16/verkkoseminaari-avoin-sidosryhmatilaisuus-digitaalinen-henkilollisyys
https://vm.fi/tapahtumat/2021-10-01/digitalisaation-tilannekuvan-jakaminen-ja-sen-aarelle-pysahtyminen-julkistustilaisuus
https://vm.fi/tapahtumat/2021-10-14/verkkoseminaari-digiohjelman-verkostotilaisuus

